
01 - ACTIVIDADES GENERALES 
MUNICIPALES 

0.00 116,202.62 116,202.62 116,202.62 1,975,558.90 0.00 0.003,969,789.68 1,124,611.55 5,094,401.23

00 - Sin Sub Prorama 0.00 116,202.62 116,202.62 116,202.62 1,975,558.90 0.00 0.003,969,789.68 1,124,611.55 5,094,401.23

000 - Sin Proyecto 0.00 116,202.62 116,202.62 116,202.62 1,975,558.90 0.00 0.003,969,789.68 1,124,611.55 5,094,401.23

001 - Corporación 
Municipal

0.00 77,028.00 77,028.00 77,028.00 365,786.44 0.00 0.001,056,384.00 26,234.44 1,082,618.44

000 - Sin Obra 0.00 77,028.00 77,028.00 77,028.00 365,786.44 0.00 0.001,056,384.00 26,234.44 1,082,618.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,056,384.00 26,234.44 1,082,618.44 0.00 77,028.00 77,028.00 77,028.00 365,786.44 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,056,384.00 61,797.56 994,586.44 0.00 77,028.00 77,028.00 77,028.00 0.00 365,786.44 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 0.00 88,032.00 88,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vise 
Alcalde Municipal

0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 437,155.89 0.00 0.00723,814.00 239,681.05 963,495.05

000 - Sin Obra 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 437,155.89 0.00 0.00723,814.00 239,681.05 963,495.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

602,000.00 155,000.00 757,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,083.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 516,000.00 112,000.00 628,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 13,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,083.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

121,814.00 84,681.05 206,495.05 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 32,072.55 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 64,541.64 128,200.00 192,741.64 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 0.00 31,244.14 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 57,272.36 43,518.95 13,753.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 828.41 0.00 0.00

003 - Auditor Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 90,645.84 0.00 0.00133,000.00 9,500.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,645.84 0.00 0.00133,000.00 9,500.00 142,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 9,500.00 142,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,645.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 9,500.00 123,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,050.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,095.84 0.00 0.00

004 - Sectretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 89,568.86 0.00 0.00142,800.00 31,399.62 174,199.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,568.86 0.00 0.00142,800.00 31,399.62 174,199.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,800.00 31,399.62 174,199.62 0.00 0.00 0.00 0.00 89,568.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 122,400.00 20,400.00 142,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,601.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 10,999.62 10,999.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,766.96 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administratriva

0.00 12,249.62 12,249.62 12,249.62 82,673.56 0.00 0.00252,248.96 61,721.05 190,527.91

000 - Sin Obra 0.00 12,249.62 12,249.62 12,249.62 82,673.56 0.00 0.00252,248.96 61,721.05 190,527.91
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

247,248.96 71,546.05 175,702.91 0.00 9,849.62 9,849.62 9,849.62 80,073.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,600.00 18,100.00 126,700.00 0.00 9,849.62 9,849.62 9,849.62 0.00 58,552.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 75,846.05 27,481.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,660.64 6,900.00 10,760.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,760.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,660.64 6,900.00 10,760.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,760.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 9,825.00 14,825.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 9,825.00 14,825.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

006 - Admiistracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 66,564.22 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,564.22 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,564.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,342.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

007 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 129,098.62 0.00 0.00250,248.96 20,575.00 270,823.96

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,098.62 0.00 0.00250,248.96 20,575.00 270,823.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

247,248.96 17,660.00 264,908.96 0.00 0.00 0.00 0.00 125,108.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 211,927.68 17,660.00 229,587.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,787.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,660.64 0.00 17,660.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,660.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,660.64 0.00 17,660.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,660.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 2,915.00 5,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 2,915.00 2,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 990.00 0.00 0.00

008 - Tesorería 0.00 6,225.00 6,225.00 6,225.00 465,851.21 0.00 0.00808,548.96 815,889.29 1,624,438.25

000 - Sin Obra 0.00 6,225.00 6,225.00 6,225.00 465,851.21 0.00 0.00808,548.96 815,889.29 1,624,438.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

331,548.96 131,755.12 463,304.08 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 167,288.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 23,000.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,001.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 3,610.64 106,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,899.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 70,476.96 70,476.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 23,817.52 23,817.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 10,850.00 60,850.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 7,165.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

187,000.00 544,994.90 731,994.90 0.00 2,625.00 2,625.00 2,625.00 121,424.22 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 1,140.69 31,140.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,040.83 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 24,000.00 6,617.08 17,382.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,034.91 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 4,543.75 4,543.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,243.57 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 122,082.20 122,082.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,383.31 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 2,329.00 2,329.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 13,650.00 13,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 97,469.50 147,469.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,362.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 18,375.00 18,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124.49 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 84,084.29 89,084.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,418.69 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 13,800.00 13,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 48,000.00 3,331.00 51,331.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,335.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 26,985.00 31,985.00 0.00 2,625.00 2,625.00 2,625.00 0.00 5,699.50 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 6,875.00 6,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 150,739.55 160,739.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,381.92 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 1,207.00 1,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

170,000.00 127,167.72 297,167.72 0.00 0.00 0.00 0.00 107,137.27 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 1,915.90 6,915.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 29,015.00 29,015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33500 11-001-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

0.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

33,000.00 20,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 70,000.00 67,750.68 137,750.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,654.68 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 921.14 921.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 921.14 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 4,785.00 6,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,785.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

60,000.00 31,280.00 91,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,108.95 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 3,370.35 103,370.35 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 3,370.35 53,370.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 8,601.20 28,601.20 0.00 0.00 0.00 0.00 20,001.20 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

20,000.00 1,101.20 21,101.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,001.20 0.00 0.00

009 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 181,793.52 0.00 0.00361,646.88 25,831.92 387,478.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,793.52 0.00 0.00361,646.88 25,831.92 387,478.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

361,646.88 25,831.92 387,478.80 0.00 0.00 0.00 0.00 181,793.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 309,983.04 25,831.92 335,814.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,172.42 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 25,831.92 0.00 25,831.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,831.92 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 25,831.92 0.00 25,831.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,789.18 0.00 0.00

010 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,199.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

03 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 605,335.15 0.00 0.001,084,940.64 66,735.62 1,151,676.26

00 - Sin sub Programa 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 605,335.15 0.00 0.001,084,940.64 66,735.62 1,151,676.26

000 - Sin Proyecto 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 605,335.15 0.00 0.001,084,940.64 66,735.62 1,151,676.26

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,199.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

002 - Unidad  Municipal 
Ambiental 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,199.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,199.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

004 - Unidad de servicio 
Publico 

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 57,399.37 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 57,399.37 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 57,399.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 40,178.09 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00120,548.96 8,610.64 129,159.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 8,610.64 129,159.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,420.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 8,610.64 111,938.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,199.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

006 - Unidad de Aseo 
Conserje y Vigilancia  
y Cementerio 

0.00 0.00 0.00 0.00 282,252.82 0.00 0.00482,195.84 23,682.42 505,878.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 282,252.82 0.00 0.00482,195.84 23,682.42 505,878.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

482,195.84 23,682.42 505,878.26 0.00 0.00 0.00 0.00 282,252.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,220.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 309,983.04 23,682.42 333,665.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,484.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,831.92 0.00 25,831.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,831.92 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,099.96 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,831.92 0.00 25,831.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,004.97 0.00 0.00

11 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 357,698.30 0.00 0.00300,000.00 191,378.30 491,378.30

00 - Sin Sub programa 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 357,698.30 0.00 0.00300,000.00 191,378.30 491,378.30
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001 - Proyecto Construcción 
de Agua de la comunidad 
de los Higueros 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Proyecto 
Construcion de 
Agua de la 
comunidad de Los 
Higueros 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Sistema de Agua de la 
Comunidad de los Planes 
Luquigue 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mejoramiento 
de Agua de la 
comunidad de los 
Planes Luquigue 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Agua 
de la comunidad de 
Higuero quemado 

0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 41,320.00 0.00 0.0080,000.00 32,700.00 47,300.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 41,320.00 0.00 0.0080,000.00 32,700.00 47,300.00

001 - Mejoramiento 
de Agua de la 
Comunidad de 
Higuero Quemado 

0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 41,320.00 0.00 0.0080,000.00 32,700.00 47,300.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 32,700.00 47,300.00 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 41,320.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 32,700.00 47,300.00 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 0.00 41,320.00 0.00 0.00

004 - Construcion de Agua 
Guaco Coroso 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,378.30 0.00 0.0060,000.00 31,378.30 91,378.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,378.30 0.00 0.0060,000.00 31,378.30 91,378.30
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001 - Construcion De 
Agua Guaco 
Coroso

0.00 0.00 0.00 0.00 76,378.30 0.00 0.0060,000.00 31,378.30 91,378.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 31,378.30 91,378.30 0.00 0.00 0.00 0.00 76,378.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 31,378.30 91,378.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,378.30 0.00 0.00

005 - Compra de Terreno 
para crematorio de la 
comunidad de la Sabana 
de San Pedro 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

001 - Compra de 
Terreno para 
crematorio de la 
comunidad de la 
Sabana de San 
Pedro 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - Reparación de sistema 
agua de la comunidad de 
Quebrada Vieja 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,600.00 16,600.00

001 - Reparación de 
sistema agua de la 
comunidad de 
Quebrada Vieja 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,600.00 16,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,600.00 16,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 16,600.00 16,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 16,600.00 16,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Reparación de sistema 
agua de la Comunidad 
del Plantel 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,100.00 16,100.00

001 - Reparación de 
sistema agua de la 
Comunidad del 
Plantel 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,100.00 16,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,100.00 16,100.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 16,100.00 16,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 16,100.00 16,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 187,903.72 187,903.72 187,903.72 4,589,037.42 0.00 0.007,175,665.60 2,337,332.88 9,512,998.48

01 - Educación 0.00 108,101.37 108,101.37 108,101.37 1,902,489.85 0.00 0.002,839,353.70 1,036,811.74 3,876,165.44

000 - Sin Proyecto 0.00 102,121.37 102,121.37 102,121.37 690,384.83 0.00 0.001,419,353.70 881,654.74 2,301,008.44

001 - Apoyo a la 
Educación 

0.00 102,121.37 102,121.37 102,121.37 403,890.83 0.00 0.001,119,353.70 871,660.74 1,991,014.44

000 - Sin Obra 0.00 102,121.37 102,121.37 102,121.37 403,890.83 0.00 0.001,119,353.70 871,660.74 1,991,014.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,119,353.70 871,660.74 1,991,014.44 0.00 102,121.37 102,121.37 102,121.37 403,890.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,119,353.70 871,660.74 1,991,014.44 0.00 102,121.37 102,121.37 102,121.37 0.00 403,890.83 0.00 0.00

002 - Becas a Estudiantes 0.00 0.00 0.00 0.00 86,494.00 0.00 0.00100,000.00 9,994.00 109,994.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 86,494.00 0.00 0.00100,000.00 9,994.00 109,994.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 9,994.00 109,994.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,494.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 9,994.00 109,994.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,494.00 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 
para la construcción 
de Aula Agropecuaria 
ISP

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Terminación 
de Centro Educativo de 
comunidad de Vallecillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto 
Terminación de 
centro Educativo 
de la comunidad 
de Vallecillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Construcción de 3 aulas 
de la comunidad de 
Santa Marta 

0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 39,311.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 39,311.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - Proyecto de 
construcción de 3 
aulas de la 
comunidad de 
Santa Marta   

0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 39,311.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 39,311.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 0.00 39,311.00 0.00 0.00

003 - Proyecto construcción 
de 3 Aulas de la 
comunidad de Buenos 
Aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
construcion de 3 
aulas de la 
comunidad de 
Buenos Aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Construcción  de 3 aulas 
en la comunidad de los 
Higueros 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Proyecto De 
Construcción De 3 
Aulas En La 
Comunidad De 
Los Higueros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Proyecto construcción 
de 1 aula en la 
comunidad de Nuevo 
Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 -  Proyecto 
Construcción De 1 
Aula En La 
Comunidad De 
Nuevo Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Construcción 
de 1 aula en la 
comunidad Patastera 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad  0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Proyecto 
Construcción De 1 
Aula En La 
Comunidad 
Patatera

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto de 
Construcción de 1 aula 
de la comunidad de 
Lagunitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 -  Proyecto De 
Construcción De 1 
Aula De La 
Comunidad De 
Lagunitas

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de 
Construcción de 1 Aula 
de la comunidad de 
Pueblo Viejo  

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Proyecto De 
Construcción De 1 
Aula De La 
Comunidad De 
Pueblo Viejo

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

009 - Terminación de 2 aulas 
de comunidad de 
Pueblito

0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.000.00 72,657.00 72,657.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.000.00 72,657.00 72,657.00

001 -  Terminación De 
2 Aulas De 
Comunidad De 
Pueblito

0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.000.00 72,657.00 72,657.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 72,657.00 72,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 72,657.00 72,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,794.02 0.00 0.00

010 -  Terminación De 2 
Aulas De Comunidad De 
Ceibita 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 82,500.00 82,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 82,500.00 82,500.00

001 - Terminación De 
2 Aulas De 
Comunidad De 
Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 82,500.00 82,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 82,500.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 67,087.50 67,087.50 67,087.50 1,049,989.35 0.00 0.001,639,353.70 217,564.76 1,856,918.46

000 - Sin Proyecto 0.00 67,087.50 67,087.50 67,087.50 690,280.35 0.00 0.001,239,353.70 217,564.76 1,456,918.46

001 - Apoyo a salud 0.00 67,087.50 67,087.50 67,087.50 690,280.35 0.00 0.001,239,353.70 217,564.76 1,456,918.46

000 - Sin Obra 0.00 67,087.50 67,087.50 67,087.50 690,280.35 0.00 0.001,239,353.70 217,564.76 1,456,918.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,239,353.70 217,564.76 1,456,918.46 0.00 67,087.50 67,087.50 67,087.50 690,280.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,239,353.70 217,564.76 1,456,918.46 0.00 67,087.50 67,087.50 67,087.50 0.00 690,280.35 0.00 0.00
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001 - Proyecto Ampliación  
Centro de Salud de la 
comunidad de Sabana de 
San Pedro 

0.00 0.00 0.00 0.00 259,709.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 259,709.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Ampliación Centro 
De Salud De La 
Comunidad De 
Sabana De San 
Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 259,709.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,709.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,709.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de Centro 
de Salud de la 
comunidad de Santa 
Marta 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - - Reparacion De 
Centro De Salud 
De La Comunidad 
De Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Adolescencia 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 527,601.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 527,601.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia 

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 527,601.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 527,601.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 527,601.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 527,601.30 0.00 0.00

04 - Atención a la Mujer 0.00 11,714.85 11,714.85 11,714.85 598,151.75 0.00 0.00896,958.20 50,519.65 947,477.85

000 - Sin Proyecto 0.00 11,714.85 11,714.85 11,714.85 598,151.75 0.00 0.00896,958.20 50,519.65 947,477.85

001 - Apoyo  a la Equidad 
de Genero 

0.00 11,714.85 11,714.85 11,714.85 598,151.75 0.00 0.00896,958.20 50,519.65 947,477.85

000 - Sin Obra 0.00 11,714.85 11,714.85 11,714.85 598,151.75 0.00 0.00896,958.20 50,519.65 947,477.85

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: TITO.PALMA

01:53 p.m.
Pagina: 12 de 25
Hora  :
Emisión:  02/09/2019

YORITO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/8/2019 al 31/8/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 02/09/2019 02/09/2019al2019al

02/09/2019 01:53:00 p.m. 12



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

896,958.20 50,519.65 947,477.85 0.00 11,714.85 11,714.85 11,714.85 598,151.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

896,958.20 50,519.65 947,477.85 0.00 11,714.85 11,714.85 11,714.85 0.00 598,151.75 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 510,805.17 0.00 0.001,200,000.00 1,032,436.73 2,232,436.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 463,449.50 0.00 0.00700,000.00 333,325.49 1,033,325.49

001 - Ayuda Construcción 
De Viviendas Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 109,990.50 0.00 0.00300,000.00 333,325.49 633,325.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,990.50 0.00 0.00300,000.00 333,325.49 633,325.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 333,325.49 633,325.49 0.00 0.00 0.00 0.00 109,990.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 333,325.49 633,325.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,990.50 0.00 0.00

002 - Ayuda Para la 
Construcción de 
Letrina 

0.00 0.00 0.00 0.00 153,459.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,459.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,459.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,459.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para constructivo de 
viviendas Nuevo plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - construcción de 
Viviendas Nuevo Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.05 0.00 0.00200,000.00 175,474.95 24,525.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.05 0.00 0.00200,000.00 175,474.95 24,525.05

001 - Construcción De 
Viviendas Nuevo 
plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.05 0.00 0.00200,000.00 175,474.95 24,525.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 175,474.95 24,525.05 0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 175,474.95 24,525.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,617.05 0.00 0.00

002 - Reparación de 
viviendas varias 
comunidades 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,738.62 0.00 0.00300,000.00 874,586.19 1,174,586.19
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 43,738.62 0.00 0.00300,000.00 874,586.19 1,174,586.19

001 -  Reparación De 
Viviendas Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 43,738.62 0.00 0.00300,000.00 874,586.19 1,174,586.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 874,586.19 1,174,586.19 0.00 0.00 0.00 0.00 43,738.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 874,586.19 1,174,586.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,738.62 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,566,528.81 0.00 0.003,587,832.80 952,209.80 4,540,042.60

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 16,216.10 0.00 0.00100,000.00 36,228.60 136,228.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 16,216.10 0.00 0.00100,000.00 36,228.60 136,228.60

001 - Apoyo y Fomento 
de la Cultura y Arte

0.00 0.00 0.00 0.00 16,216.10 0.00 0.00100,000.00 36,228.60 136,228.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,216.10 0.00 0.00100,000.00 36,228.60 136,228.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 36,228.60 136,228.60 0.00 0.00 0.00 0.00 16,216.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 36,228.60 136,228.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,216.10 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 104,161.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 104,161.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Fomento y Apoyo al 
Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 104,161.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,161.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,161.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,161.25 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046.55 0.00 0.00500,000.00 705,135.47 1,205,135.47

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046.55 0.00 0.00500,000.00 705,135.47 1,205,135.47

001 - Cabildos Abiertos, 
Asambleas y 
Presupuesto 
Participativa, 
Recrovias  y Ayudas 
Socuales 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,046.55 0.00 0.00500,000.00 705,135.47 1,205,135.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046.55 0.00 0.00500,000.00 705,135.47 1,205,135.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 705,135.47 1,205,135.47 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 705,135.47 1,205,135.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046.55 0.00 0.00
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04 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,419,455.36 0.00 0.002,670,000.00 301,034.98 2,971,034.98

001 - Proyecto Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad de San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00170,000.00 100,000.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00170,000.00 100,000.00 70,000.00

001 - Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad de 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00170,000.00 100,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 100,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 100,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad del Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad del 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad de Cerro 
Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 108,593.53 0.00 0.00180,000.00 71,406.47 108,593.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 108,593.53 0.00 0.00180,000.00 71,406.47 108,593.53

001 - Construcción 
Sistema De 
Electrificacion 
Comunidad De 
Cerro Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 108,593.53 0.00 0.00180,000.00 71,406.47 108,593.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 71,406.47 108,593.53 0.00 0.00 0.00 0.00 108,593.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 71,406.47 108,593.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,593.53 0.00 0.00
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004 - Proyecto Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad de Santa 
Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00250,000.00 134,000.00 116,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00250,000.00 134,000.00 116,000.00

001 - Construcción 
Sistema De 
Electrificacion 
Comunidad De 
Santa Marta

0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00250,000.00 134,000.00 116,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 134,000.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 134,000.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto Construcción 
Sistema de 
Electrificacion 
Comunidad de Quebrada 
Vieja

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - Construcción 
Sistema De 
Electrificacion 
Comunidad De 
Quebrada Vieja

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Construcción 
III Etapa Estadio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00300,000.00 14,699.00 285,301.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00300,000.00 14,699.00 285,301.00

001 - Construcción 
III Etapa Estadio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00300,000.00 14,699.00 285,301.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 14,699.00 285,301.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 14,699.00 285,301.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00

007 - Proyecto Mejoramiento 
Parque Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00
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001 - Mejoramiento 
Parque Yorito 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto Construcción 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 37,385.98 0.00 0.00500,000.00 462,614.02 37,385.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 37,385.98 0.00 0.00500,000.00 462,614.02 37,385.98

001 - Construcción 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 37,385.98 0.00 0.00500,000.00 462,614.02 37,385.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 462,614.02 37,385.98 0.00 0.00 0.00 0.00 37,385.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 462,614.02 37,385.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,385.98 0.00 0.00

009 - Proyecto Construcción 
de Oficinas Antiguo DRIP

0.00 0.00 0.00 0.00 198,334.22 0.00 0.00500,000.00 301,665.78 198,334.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 198,334.22 0.00 0.00500,000.00 301,665.78 198,334.22

001 - Construcción De 
Oficinas Antiguo 
DRIP

0.00 0.00 0.00 0.00 198,334.22 0.00 0.00500,000.00 301,665.78 198,334.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 301,665.78 198,334.22 0.00 0.00 0.00 0.00 198,334.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 301,665.78 198,334.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,334.22 0.00 0.00

010 - Proyecto Plaza 
Recreativa Luquigue

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Construcción 
Plaza Recreativa 
Luquigue

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de  cerco 
Perimetral de la Posta 
Policial Yorito 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - Construcción de  
cerco Perimetral 
de la Posta 
Policial Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

012 - Reparación de 
lamparas de varias 
comunidades 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,547.73 0.00 0.000.00 41,797.73 41,797.73

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,547.73 0.00 0.000.00 41,797.73 41,797.73

001 - Reparación de 
lamparas de 
varias 
comunidades 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,547.73 0.00 0.000.00 41,797.73 41,797.73

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 41,797.73 41,797.73 0.00 0.00 0.00 0.00 4,547.73 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 41,797.73 41,797.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,547.73 0.00 0.00

013 - Construcción de 
Cancha Polideportiva,  
Ampliación de parque y 
Cerca Perimetral  de 
Yorito 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,406.25 0.00 0.000.00 1,087,136.05 1,087,136.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,406.25 0.00 0.000.00 1,087,136.05 1,087,136.05

001 - Construcción De 
Cancha 
Polideportiva, 
Ampliación De 
Parque Y Cerca 
Perimetral De 
Yorito

0.00 0.00 0.00 0.00 8,406.25 0.00 0.000.00 1,087,136.05 1,087,136.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,087,136.05 1,087,136.05 0.00 0.00 0.00 0.00 8,406.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,053,786.05 1,053,786.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,406.25 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 33,350.00 33,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Botado De 
Desperdicios  De Antiguo 
DRIP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 71,080.00 71,080.00

001 - Botado De 
Desperdicios De 
Antiguo DRIP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 71,080.00 71,080.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 71,080.00 71,080.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 71,080.00 71,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 71,080.00 71,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Proyecto Construcción 
de Sistema Eléctrico de 
la comunidad de la 
Fortaleza 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,937.65 0.00 0.000.00 331,406.47 331,406.47

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,937.65 0.00 0.000.00 331,406.47 331,406.47

001 - Proyecto 
Construcción De 
Sistema Eléctrico 
De La Comunidad 
De La Fortaleza

0.00 0.00 0.00 0.00 220,937.65 0.00 0.000.00 331,406.47 331,406.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 331,406.47 331,406.47 0.00 0.00 0.00 0.00 220,937.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 331,406.47 331,406.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,937.65 0.00 0.00

016 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
ANEXO DE SISTEMA 
ELÉCTRICO DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
GERONIMO  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE ANEXO DE 
SISTEMA 
ELÉCTRICO DE LA 
COMUNIDAD DE 
SAN GERONIMO  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 24,649.55 0.00 0.00117,832.80 90,189.25 27,643.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 24,649.55 0.00 0.00117,832.80 90,189.25 27,643.55

001 - Protección al 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 24,649.55 0.00 0.00117,832.80 90,189.25 27,643.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,649.55 0.00 0.00117,832.80 90,189.25 27,643.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,832.80 90,189.25 27,643.55 0.00 0.00 0.00 0.00 24,649.55 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,832.80 90,189.25 27,643.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,649.55 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 53,440.00 53,440.00 53,440.00 1,234,054.95 0.00 0.001,793,916.40 93,128.80 1,887,045.20

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 232,939.30 0.00 0.00300,000.00 93,128.80 393,128.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 232,939.30 0.00 0.00300,000.00 93,128.80 393,128.80

001 - Fomentar el 
turismo a Través de 
Proyectos Sociales 

0.00 0.00 0.00 0.00 232,939.30 0.00 0.00300,000.00 93,128.80 393,128.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 232,939.30 0.00 0.00300,000.00 93,128.80 393,128.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 93,128.80 393,128.80 0.00 0.00 0.00 0.00 232,939.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 93,128.80 393,128.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,939.30 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 360,425.45 0.00 0.00746,958.20 0.00 746,958.20

000 - Sin Proyecto 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 360,425.45 0.00 0.00746,958.20 0.00 746,958.20

001 - Formalizacion de 
Huertos Familiares 

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 360,425.45 0.00 0.00746,958.20 0.00 746,958.20

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 360,425.45 0.00 0.00746,958.20 0.00 746,958.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

746,958.20 0.00 746,958.20 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 360,425.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

746,958.20 0.00 746,958.20 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 360,425.45 0.00 0.00

03 - Apoyo a la Pequeña 
Empresa 

0.00 0.00 0.00 0.00 596,958.20 0.00 0.00746,958.20 150,000.00 596,958.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 596,958.20 0.00 0.00746,958.20 150,000.00 596,958.20

001 - Apoyo A La 
Pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 596,958.20 0.00 0.00746,958.20 150,000.00 596,958.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 596,958.20 0.00 0.00746,958.20 150,000.00 596,958.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

746,958.20 150,000.00 596,958.20 0.00 0.00 0.00 0.00 596,958.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

746,958.20 150,000.00 596,958.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596,958.20 0.00 0.00

04 - Infraestructura 0.00 52,440.00 52,440.00 52,440.00 43,732.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Proyecto construcción 
de Anexo Sistema de 
Alcantarillado 

0.00 52,440.00 52,440.00 52,440.00 43,732.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 52,440.00 52,440.00 52,440.00 43,732.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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001 - Proyecto 
Construcción De 
Anexo Sistema De 
Alcantarillado

0.00 52,440.00 52,440.00 52,440.00 43,732.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 52,440.00 52,440.00 52,440.00 43,732.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 52,440.00 52,440.00 52,440.00 0.00 43,732.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 2,799,436.74 0.00 0.003,816,684.67 403,986.93 3,412,697.74

01 - Infraestructura Municipal 0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 2,402,462.74 0.00 0.003,423,196.67 407,472.93 3,015,723.74

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 482,433.80 0.00 0.001,000,000.00 517,566.20 482,433.80

001 - Compra de Terreno 
para Plaza Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 482,433.80 0.00 0.001,000,000.00 517,566.20 482,433.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 482,433.80 0.00 0.001,000,000.00 517,566.20 482,433.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 517,566.20 482,433.80 0.00 0.00 0.00 0.00 482,433.80 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

1,000,000.00 517,566.20 482,433.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,433.80 0.00 0.00

001 - Construcción de caja 
Puente de la comunidad 
de Luquigue (La Juta)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Caja Puente De La 
Comunidad De 
Luquigue (La 
Juta)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de caja 
Puente en la comunidad 
los Higueros (Barrio san 
Francisco ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construcción De 
Caja Puente En La 
Comunidad Los 
Higueros (Barrio 
San Francisco )

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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003 - Apertura de Carretera 
de la comunidad de 
Pacayal a Ojo de Agua  

0.00 0.00 0.00 0.00 169,257.73 0.00 0.00418,257.73 249,000.00 169,257.73

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 169,257.73 0.00 0.00418,257.73 249,000.00 169,257.73

001 - Apertura De 
Carretera De La 
Comunidad De 
Pacayal A Ojo De 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 169,257.73 0.00 0.00418,257.73 249,000.00 169,257.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

418,257.73 249,000.00 169,257.73 0.00 0.00 0.00 0.00 169,257.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

418,257.73 249,000.00 169,257.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,257.73 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Pavimentación de calle 
que conduce a Barrio las 
Acacias 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,128.87 0.00 0.00209,128.87 0.00 209,128.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 109,128.87 0.00 0.00209,128.87 0.00 209,128.87

001 - Construcción De 
Pavimentación De 
Calle Que 
Conduce A Barrio 
Las Acacias

0.00 0.00 0.00 0.00 109,128.87 0.00 0.00209,128.87 0.00 209,128.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

209,128.87 0.00 209,128.87 0.00 0.00 0.00 0.00 109,128.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

209,128.87 0.00 209,128.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,128.87 0.00 0.00

005 - Reparación de Salones 
Municipales 
(Comunidades del 
Municipio)

0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 156,442.65 0.00 0.00159,237.15 0.00 159,237.15

001 -  Reparación De 
Salones Municipales 
(Comunidades Del 
Municipio)

0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 156,442.65 0.00 0.00159,237.15 0.00 159,237.15

000 - Sin Obra 0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 156,442.65 0.00 0.00159,237.15 0.00 159,237.15

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

159,237.15 0.00 159,237.15 0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 156,442.65 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

159,237.15 0.00 159,237.15 0.00 2,794.50 2,794.50 2,794.50 0.00 156,442.65 0.00 0.00
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006 - Reparación de 
Carretera de Destino a 
Santa Marta, San Jose, 
Pajuiles, Buenos Aires y 
La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 528,933.50 0.00 0.00600,000.00 177,920.00 777,920.00

001 - Reparación De 
Carretera De Destino 
A Santa Marta, San 
Jose, Pajuiles, Buenos 
Aires Y La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 528,933.50 0.00 0.00600,000.00 177,920.00 777,920.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 528,933.50 0.00 0.00600,000.00 177,920.00 777,920.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 177,920.00 777,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528,933.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 249,000.00 249,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 71,080.00 528,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528,920.00 0.00 0.00

007 - Reparación de 
Carretera de Yorito a la 
Esperanza, Higuero 
Quemado y Nuevo Plan 
Urraco

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Reparación De 
Carretera De Yorito A 
La Esperanza, 
Higuero Quemado Y 
Nuevo Plan Urraco

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Reparación de 
Carretera de Yorito a 
Luquigue

0.00 0.00 0.00 0.00 115,056.25 0.00 0.00150,000.00 9,943.75 140,056.25

001 - Reparación De 
Carretera De Yorito A 
Luquigue

0.00 0.00 0.00 0.00 115,056.25 0.00 0.00150,000.00 9,943.75 140,056.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,056.25 0.00 0.00150,000.00 9,943.75 140,056.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 9,943.75 140,056.25 0.00 0.00 0.00 0.00 115,056.25 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 9,943.75 140,056.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,056.25 0.00 0.00

009 - Reparación de Calles 
de Yorito Barrios y 
Colonias y Comunidad de 
San Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 171,209.94 0.00 0.00216,572.92 8,882.98 207,689.94

001 - Reparación De 
Calles De Yorito 
Barrios Y Colonias Y 
Comunidad De San 
Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 171,209.94 0.00 0.00216,572.92 8,882.98 207,689.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,209.94 0.00 0.00216,572.92 8,882.98 207,689.94

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

216,572.92 8,882.98 207,689.94 0.00 0.00 0.00 0.00 171,209.94 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

216,572.92 8,882.98 207,689.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,209.94 0.00 0.00

010 - Reparación carretera 
de tramo carretero San 
Isidro ,Turin,Barrio la 
Peña a llegar a Cerro 
Bonito 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Reparación 
carretera de tramo 
carretero San 
Isidro ,Turin,Barrio la 
Peña a llegar a Cerro 
Bonito 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fondo de transparencia 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 396,974.00 0.00 0.00393,488.00 3,486.00 396,974.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 396,974.00 0.00 0.00393,488.00 3,486.00 396,974.00

001 - Aporte a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 34,704.00 0.00 0.0034,704.00 0.00 34,704.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,704.00 0.00 0.0034,704.00 0.00 34,704.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,704.00 0.00 34,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,704.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

34,704.00 0.00 34,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,704.00 0.00 0.00

002 - Aporte al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 182,878.00 0.00 0.00179,392.00 3,486.00 182,878.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,878.00 0.00 0.00179,392.00 3,486.00 182,878.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,392.00 3,486.00 182,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,878.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,392.00 3,486.00 182,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,878.00 0.00 0.00

003 - Aporte al INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 179,392.00 0.00 0.00179,392.00 0.00 179,392.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,392.00 0.00 0.00179,392.00 0.00 179,392.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,392.00 0.00 179,392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,392.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

179,392.00 0.00 179,392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,392.00 0.00 0.00

21,728,829.79 4,361,410.02 26,090,239.81 0.00 375,342.21 375,342.21 375,342.21 0.00 13,127,650.27 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2019
Fecha Final: 31/8/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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